
 
 

 

Kritéria hodnocení – profilová část 
 
Název zkoušky/forma: Praktická zkouška z odborných předmětů – praktická zkouška 
Obor vzdělání:  34-41-M/01 Polygrafie 
Forma zkoušky: KOMBINOVANÁ - praktická a písemná zkouška 
Forma studia:  denní 
Třída:   PG 4. 
Školní rok:  2024/2025 
 

Průběh zkoušky:  
Vlastní praktická zkouška má 4 části: 
1. předtisková příprava (praktická práce),  
2. výroba (praktická práce),  
3. ekonomická příprava (písemná práce),  
4. technologická příprava (písemná práce) zadaného produktu (viz kritéria hodnocení).  

Část 1 a 2 probíhá 2 měsíce od začátku února do konce dubna formou praktické práce 
v praktických cvičeních předmětů DZ, TT, PPR, PCV, GUT, v průběhu práce na zadaném 
produktu může své postupy student/ka konzultovat s pedagogem daného předmětu. Vlastní 
příprava a výroba zadaného produktu ovšem musí být jeho/její samostatnou činností. Téma 
praktické zkoušky / zadaný produkt dostane student/ka na základě losování v únoru 2025. 
Termín dokončení/odevzdání zadaného produktu části 1 a 2 podle zadání bude nejpozději 30. 
dubna 2025. Student/ka vypracovává vylosované zadání praktické zkoušky výhradně 
v prostorách školních odborných dílen polygrafie, žák/student má k dispozici podrobné zadání 
ve formě pracovního listu a k dispozici veškeré zařízení a pracovní nástroje, které podle zadání 
smí využít včetně přiděleného spotřebního materiálu. Při práci se student/ka musí řídit 
provozním řádem odborných učeben a dílen a dbát nařízení BOZP v těchto prostorách.  

Část 3 a 4 (tzn. ekonomickou a technologickou část) zpracují všichni studenti samostatně 
v předem určený den po odevzdání části 1 a 2 (květen) formou písemné práce. K hodnocení 
odevzdává písemnou práci s technologickými postupy a výpočty a výsledek – polygrafický 
výrobek nebo jeho část podle zadání, včetně dat na určeném úložišti. Hodnocení praktické 
zkoušky musí proběhnout nejpozději 3. den od odevzdání všech výstupů jednotlivých částí 
zkoušky, tzn. produkt a pracovní listy s dílčími pracovními, ekonomickými a technologickými 
postupy. 

 

Způsob hodnocení:  
Na průběh zkoušky v odborných učebnách polygrafie dohlíží zkoušející a přísedící, případně 
odborný dozor v dílnách. Hodnotí se praktické výstupy na konci zkoušky. Hodnocení praktické 
zkoušky musí proběhnout nejpozději 3. den od odevzdání všech výstupů jednotlivých částí 
zkoušky, tzn. po odevzdání produktu a pracovních listů s dílčími pracovními, ekonomickými 
a technologickými postupy. 
 
 



 
 

 

Stanovení výsledků hodnocení:  
Klasifikace je stanovena na základě bodového hodnocení dle kritérii praktické zkoušky 
na stupnici 1–5 následujícím způsobem: 
 
NÁVRH KRITÉRIÍ PRAKTICKÉ ZKOUŠKY  
1) předtisková příprava: 0–15 b 
2) výroba (tisk a dokončovací zpracování): 0–20 b 
3) ekonomická příprava: 0–15 b 
4) technologická příprava: 0–10 b 

CELKEM: 0–60 b 
 

HODNOCENÍ PRAKTICKÉ ZKOUŠKY 
 
 
 
 
 

 

Kritéria hodnocení byla projednána a schválena předmětovou komisí. 

 

Kritéria hodnocení schválil ředitel školy a předseda/předsedkyně maturitní komise. 

V Českém Těšíně: 03. 10. 2024 

 

 

Mgr. Pavel Cieslar, MBA 
ředitel školy 

Celkový počet získaných 

bodů za praktickou zkoušku 

Procentuální 

úspěšnost 

Hodnocení 

(klasifikace) 

55–60 b 91–100% výborný 

42–54 b 71–90 % chvalitebný 

25–41 b 41–70 % dobrý 

13–24 b 21–40 % dostatečný 

0–12 b 0–20%  nedostatečný 


